
6542                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 2-2-2023

SOCIETA’ ACQUEDOTTO PUGLIESE
Ordinanza prot. n. 5831 del 25 gennaio 2023
Intervento P1289 - “Lavori di realizzazione di un eco filtro-buffer ecologico a servizio dell’impianto di 
depurazione di Lizzano (TA) - Foglio 19 particelle 86-86 del Comune di Lizzano. ORDINANZA DEPOSITO 
INDENNITA’.

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UNITA’ ESPROPRI E SANATORIE
(Delega A.I.P. n.55 del 04/08/2021)

Oggetto: Intervento P1289 - “Lavori di realizzazione di un eco filtro-buffer ecologico a servizio dell’impianto di 
depurazione di Lizzano (TA)” - Foglio 19 particelle  86  - 96  del  Comune  di  Lizzano.  ORDINANZA DEPOSITO 
INDENNITA’.

L’UFFICIO per le ESPROPRIAZIONI

Premesso che:
■	 L’Autorità Idrica Pugliese con Determinazione Dirigenziale n° 107/2020 del 23-06-2020 ha approvato i 
lavori di che trattasi, dichiarando l’opera di Pubblica Utilità ai sensi e per gli effetti del DPR 327/2001;
■	 con Delibera n. 53 del 26-08-2019 il Consiglio Comunale di Lizzano ha approvato il progetto di che trattasi 
anche ai sensi dell’art.8 delle L.R. n.3/2005, quindi rendendo efficace la predetta Pubblica Utilità.
■	 Per l’esecuzione delle opere affidate ad AQP, l’Autorità Idrica Pugliese con la Determinazione n. 16 del 
22/04/2016 (rinnovata con delega amministrativa n.55 del 04-08-2021) ha conferito la delega allo stesso 
Acquedotto Pugliese S.p.A. per l’esercizio delle potestà espropriative strumentali alla realizzazione dei lavori 
in oggetto;
■	 l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le espropriazioni 
assegnando le procure per l’esecuzione di tali funzioni all’lng. Sergio Blasi e nominando come Responsabile di 
questo procedimento espropriativo il Geom. Gianvito Sportelli;
■	 giusti artt. 17 e 20 del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso, dell’approvazione del progetto, dei valori 
attribuiti alle aree assoggettate ad esproprio e delle modalità di presa visione degli atti e presentazione 
di eventuali osservazioni;
Considerato che
■	 con dichiarazione del 14-6-2022, acquisita al protocollo AQP col n. E-37942 in pari data, la ditta 
proprietaria ha accettato l’indennità offerta;
■	 l’accertamento della piena e libera proprietà del bene ha rilevato la presenza di varie trascrizioni contro 
l’immobile;
■	 nelle more di ottenere la cancellazione e liberatoria dalle suddette trascrizioni e di acclarare la piena 
e libera proprietà dell’immobile, è comunque necessario procedere con l’iter espropriativo, depositando 
l’indennità d’esproprio in attesa e consentire l’emissione del decreto d’esproprio definitivo;
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e art. 20 commi 8 e 12;

ORDINA
1. 	 di depositare presso la Cassa DD.PP. dello Stato l’indennità d’esproprio, occupazione e danni, delle aree 

necessarie ai lavori in oggetto relativa ai beni immobili in agro di Lizzano (TA), come da elenco allegato al 
presente provvedimento di cui è parte integrante e inscindibile.

2. 	 Di provvedere  alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

Il Responsabile dell’Ufficio Espropri e Sanatorie
Procura Notaio F. Mori Rep. 1.548 del 16 febbraio 2022

lng. Sergio Blasi



                                                                                                                                6543Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 2-2-2023                                                                                     


